1

四川省职业经理研究会艺术人才专委会筹备组
川职艺委筹函〔2019〕03 号

四川省职业经理研究会艺术人才专业委员会

关于吸纳新会员的通知

各有关单位（个人）：

中共中央、国务院出台系列文件，提出人才发展战略，

明确要求地方政府、行业企业、大中小学校要形成协同培养

的育人机制。要加强行业规范建设，建立行业标准，提升行

业管理者素养。为加快培养造就一批职业化、现代化、国际

化的优秀职业经理人，满足市场对职业经营管理人才日益增

长的需要。四川省职业经理研究会于 2006 年经省政府社团

管理机关依法登记的专业性、学术性、非营利性地方社会组

织，是全省唯一职业经理人行业组织。自成立以来已对全省

数千名经理人进行了职业化培训和资质评价认证，在制定行

业标准、专业人才标准、职业资格评价、人才评估、人才交

流等方面做出了贡献。为了壮大本会规模，扩大社会覆盖面，

更好服务全省社会经济发展，我会依据行业人才特点成立了

多个专业人才委员会。

根据全省艺术人才现状，由一批从事艺术教育、艺术人

2

才培训、艺术创作交流的机构和个人联合发起决定筹备成立

艺术专业人才委员会。我省从事艺术创作和艺术教育培训的

机构和个人众多，长期以来，行业发展不规范，缺乏职业化

管理人才，缺乏艺术人才行业标准，缺乏专业机构开展培训

和认证。为了够更好的把四川艺术教育工作建设得更规范，

培养出更多具有竞争力的职业化的艺术管理人才和职业化

教育人才，更好的服务于全省经济发展。

根据国务院《社会团体登记管理条例》和《四川省职业

经理研究会章程》的有关规定，四川省职业经理研究会已于

7 月 23 日批复（川职研函〔2019〕011号），同意成立艺术

人才专业委员会筹备组。为在规定期限内完成筹建工作，确

保各项工作有序顺利进行，于 7 月 25 日成立了艺术人才专

委会筹备工作领导小组，具体负责开展筹备工作。筹备组决

定将在全省范围内广泛吸纳新会员。现将有关事项通知如

下：

一、本会会员分为单位会员和个人会员

单位会员：省内从事艺术人才培养的机构、艺术教育培

训学校、有关学术团体及科研单位、大中专院校、文化传播

机构、新闻媒体及外埠在四川省开展相关业务活动的企业和

单位。

个人会员：在四川省地域范围内从事艺术人才服务及相

关工作，在行业内具有一定影响力的人员。

3

二、申请加入本会会员，必须同时具备下列条件

(一)拥护本会的章程;

(二)有加入本会的意愿;

(三)在本会的业务，行业、学科领域内具有一定的影响;

(四)单位团体会员应持有营业执照等相关证照。

三、会员申请入会的程序

(一) 填写会员登记表，提交入会申请书（登记表公众微

信号可下载、也可联系筹备组有关负责人发送）;

(二)经理事会讨论通过;

(三)由理事会授权秘书处办理入会手续、发给会员证书。

四、会员享有下列权利

(一)本会的选举权、被选举权和表决权;

(二)参加本会的活动;

(三)获得本会服务的优先权;

(四)对本会工作具有批评建议权和监督权;

(五)入会自愿、退会自由。

五、会员履行下列义务

(一)遵守本会章程;

(二)执行本会的决议;

(三)维护本会合法权益;

(四)完成本会交办的工作;

(五)按规定缴纳会费;

4

(六)向本会反映情况，提供学术论文、调查报告、研究

成果等有关资料;

(七)积极参加本会组织的活动。

根据《章程》规定，会员退会应书面通知本会，并交回

会员证。会员如果 1 年不交纳会费或不参加本会活动的，

视为自动退会。会员如不遵守本会《章程》，将由本会提出

批评、教育;如有严重违反本会《章程》的行为，经理事会或

常务理事会表决通过，予以除名。

六、会费缴纳标准

(一)副会长单位每年缴纳会费陆仟元;

(二)常务理事单位每年缴纳会费叁仟元;

(三)理事单位每年缴纳会费两仟元;

(四)会员单位每年缴纳会费壹仟元;

(五)个人会员每年缴纳会费两佰元。

本会在收到会费后由秘书处出具四川省财政厅监制的

《四川省社会团体会费统一收据》。

七、本会账号信息

收款单位：四川省职业经理研究会

开户银行：中国银行成都白兰地广场支行

账 号：118527282361

八、其他

有意入会的单位和个人请登录四川省职业经理研究会

5

官网四川职业经理网站 www.sczyjl.cn 或公众微信号 sczyjl 下

载《艺术人才专委会入会申请表》，按要求将所需材料一并

报送至本会筹备小组秘书处。

筹备组地址：成都市武侯区晋吉北路 66 号附 2号

电话：028—83949120 15228083435

邮编：610041

艺术人才专业委员会筹备组

二零一九年七月二十五日